Аддзел па адукацыі
Віцебскага раённага
выканаўчага камітэта
Дзяржаўная ўстанова адукацыі
“Ноўкінская сярэдняя школа
Віцебскага раёна”

ЗАГАД

03.01.2023_ №  2
аг. Ноўка

    	     Отдел по образованию
Витебского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение образования
«Новкинская средняя школа
Витебского района»

ПРИКАЗ

аг. Новка

Об организации и  реализации
проекта ”Зелёные школы“
На основании протокола заседания педагогического совета «Новкинская средняя школа Витебского района» от 24.12.2022 № 3 и в целях воспитания ответственного отношения учащихся к природе, формирования экологически грамотного поведения учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по образовательному проекту ”Зеленые
школы“ (далее – проект).
2. За организацию и реализацию проекта ответственным назначить Дидоренко Т.В., директора школы.
3. Создать совет для координации деятельности по проекту в составе:
Дидоренко Т.В.. – председатель совета;
	Зорина Н.И. – член совета;
	Старожилец Н.Б.. – член совета;
	Новикова А.В. – член совета;
	Кореневский С.Н. – член совета;
     Клячина Т.О. – член совета.
4. Совету по координации обеспечить реализацию проекта через освоение программ дополнительного образования (объединения по интересам) экологической направленности, проведение воспитательной и массовой работы объединений по интересам соответствующей тематики с использованием учебных программ факультативных занятий ”Зеленые школы“ по направлениям деятельности:
· биоразнообразие (ответственные: Старожилец Н.Б., Шилько Ж.Н., Бирюкова М.В.);
· энергосбережение (ответственные: Новикова А.В.,          Дмитренко А.А, Добрякова А.В., Красовская А.Е.);
· водосбережение (ответственные: Кореневский С.Н., Лобачев С.С., Кишкович Л.Л., Соловьев С.А.);
· обращение с отходами (ответственные: Клячина Т.О.);
· качество атмосферного воздуха (ответственные: Пархимович Г.П.)
· информационно-экологические мероприятия (ответственные: Зорина Н.И., Дмитренко К.Ю., Хлебовский Н.А., Стальмаков Н.А.).
5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Зорину Н.И.

Директор                                                                          Т.В.Дидоренко

С приказом ознакомлены

[bookmark: _GoBack]                                                                                Т.В.Дидоренко
	                                                                                Н.И.Зорина
	                                                                                Н.Б.Старожилец
	                                                                                А.В.Новикова
	                                                                                С.Н.Кореневский
                                                                                         Т.О.Клячина
                                                                                         Ж.Н.Шилько
                                                                                         М.В.Бирюкова
                                                                                         А.А.Дмитренко
                                                                                         А.В.Добрякова
                                                                                         А.Е.Красовская
                                                                                         С.С.Лобачев
                                                                                         Л.Л.Кишкович
                                                                                         С.А.Соловьев
                                                                                         Г.П.Пархимович
                                                                                         К.Ю.Дмитренко
                                                                                         Н.А.Хлебовский
                                                                                         Н.А.Стальмаков